
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕРМОШИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

  

Р Е Ш Е Н И Е 

от 14.06.2023 г.                                                                                   №7  

                                с. Ермошиха                                  

  

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Ермошихинского сельсовета  

от  30.05.2019 года № 7«О налоге на имущество  

физических лиц на территории муниципального образования 

Ермошихинский сельсовет Локтевского 

района Алтайского края».  

      В соответствии Федеральным законом от 26.03.2022 № 67-ФЗ                          

«О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса 

Российской Федерации и статью 2 Федерального закона «О внесении 

изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Ермошихинский 

сельсовета Локтевского района Алтайского края, Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в  решение Совета депутатов Александровского сельсовета от 

30.05.2019 № 7 «О налоге на имущество физических лиц на территории 

муниципального образования Ермошихинский сельсовет». 

2. Установить, что налоговая база в отношении объекта налогообложения за 

налоговый период 2023 года определяется как его кадастровая стоимость, 

внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая 

применению с 1 января 2022 года с учетом особенностей, предусмотренных 

статьей 403 Налогового кодекса РФ, в случае, если кадастровая стоимость 

такого объекта налогообложения, внесенная в Единый государственный 

реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2023 года, 

превышает кадастровую стоимость такого объекта налогообложения, 

внесенную в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащую 

применению с 1 января 2022 года, за исключением случаев, если кадастровая 

стоимость соответствующего объекта налогообложения увеличилась 



вследствие изменения его характеристик. 

3. Опубликовать данное решение в установленном порядке. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

постоянную комиссию по бюджету, налоговой, экономической, кредитной и 

социальной политике. 

 

 

Председатель совета депутатов                                               Л.А. Быстрянцева 

  

  

 

  

 

 

 


